
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

Výroční	zpráva	o	činnosti	

Právnické	fakulty		

Univerzity	Palackého	v	Olomouci	

za	rok	2014	
	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 2 z 23 

1) Studijní	 programy,	 organizace	 studia	 a	 vzdělávací	
činnost	

a) Akreditované	studijní	programy	(počty	v	jednotlivých	skupinách	KKOV	podle	typu	
studia	a	formy	studia)	(tabulka	1.1)	
	

Tab.	1.1:	Akreditované	studijní	programy	(počty)	

Univerzita	Palackého	
v	Olomouci	 KKOV	

Bakalářské	
studium	

Magi-	
sterské	
studium	

Navazující	
magisterské	
studium	

Doktor-	
ské	

studium	
CELKEM	

		 		 P	 K/D	 P	 K/D	 P	 K/D	 		 		

Právnická	fakulta	 		 1	 0	 1	 0	 1	 0	 2	 5	
Skupiny	akreditovaných	studijních	programů	 		
společenské	vědy,	nauky	a	služby	 61,67,	71-73	 0	 0	 0	 0	 1	 0	 0	 1	
právo,	 právní	 a	 veřejnosprávní	
činnost	 68	 1	 0	 1	 0	 0	 0	 2	 4	
CELKEM	 		 38	 21	 8	 5	 36	 17	 112	 237	

	
b) Studijní	programy	tzv.	joint/double/multiple	degree	(tabulka	1.2)	

	

Tab.	1.2:	Joint/Double/Multiple	Degree	studijní	programy	

Vysoká	škola	(název)	 Univerzita	Palackého	v	Olomouci	

Název	programu	1	

Double	 Degree	 Programme,	 Universität	 Paris-Lodron	
Salzburg	 and	 Palacký	 University	 in	 Olomouc,	 Faculty	 of	
Law	

Partnerské	organizace	 Universität	Paris-Lodron	Salzburg	
Přidružené	organizace	 žádné	
Počátek	realizace	programu	 2007	
Druh	programu	(Joint/Double/Multiple	Degree)	 Double	Degree	
Délka	studia	(semestry)	 4	
Typ	 programu	 (bakalářský,	 navazující	
magisterský,	magisterský,	doktorský)	

navazující	magisterský	

Popis	 organizace	 studia,	 včetně	 přijímání	
studentů	a	ukončení	

Student	 studuje	 2	 -	 3	 semestry	 na	 domácí	 univerzitě,	 1	 -	 2	
semestry	na	hostitelské,	organizace	studia	probíhá	stejně	jako	u	
programu	 Erasmus.	 Výběr	 kurzů	 -	 z	 nabídky	 pro	 zahraniční	
studenty,	v	případě	znalosti	ČJ	i	z	předmětů	pro	domácí	studenty.	

Jakým	způsobem	je	vydáván	diplom	a	dodatek	k	
diplomu?	

Diplom	 zatím	 vydán	 nebyl;	 v	 budoucnu	 ve	 spolupráci	
s	koordinátorem	projektu.	

Jakým	 způsobem	 jsou	 realizovány	 výměny	
studentů?	

Stejně	jako	u	programu	Erasmus.	

	
	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 3 z 23 

c) Fakulta	 uvede,	 jaký	 je	 celkový	 počet	 akreditovaných	 studijních	 programů	
popsaných	metodikou	výstupů	z	učení	v	souladu	s	Národním	kvalifikačním	rámcem	
terciárního	vzdělávání.	

PF	 UP	 má	 celkem	 4	 akreditované	 studijní	 programy	 popsané	 metodikou	 výstupů	
z	učení	v	souladu	s	Q-Ram,	a	to:	

• Společenské	 vědy,	 nauky	 a	 služby	 –	 KKOV	 67	 =	 1	 akreditovaný	 studijní	
program	(prezenční	navazující	magisterský	studijní	program	Politologie,	KKOV	
=	N6701).	

• Právo,	právní	a	veřejnosprávní	činnost	–	KKOV	68	=	3	akreditované	studijní	
programy	

o prezenční	 bakalářský	 studijní	 program	 Právní	 specializace,	 KKOV	 =	
B6804,	

o prezenční	magisterský	studijní	program	Právo	a	právní	věda,	KKOV	=	
M6805,	

o prezenční/kombinovaný	doktorský	studijní	program	Teoretické	právní	
vědy,	KKOV	=	P6801.	

f) Fakulta	stručně	charakterizuje,	jaké	další	vzdělávací	aktivity	(mimo	uskutečňování	
akreditovaných	 studijních	 programů)	 v	 daném	 roce	 realizovala	 (letní	 školy,	
workshopy,	semináře,	simulace,	odborné	kurzy	pro	studenty,	přednášky	odborníků	
z	praxe/externistů,	odborné	stáže	či	praxe,	odborné	exkurze/studijní	cesty,	…).	

Pro	 studenty	 PF	 UP	 byly	 v	 jednotlivých	 studijních	 programech	 realizovány	 tyto	
aktivity:	

• vědecké	 mezinárodní	 (doktorandské)	 konference:	 Olomoucké	 debaty	
mladých	 právníků	 2014	 (8.	 ročník,	 září);	 Dny	 rodinného	 práva	 (duben);	 VI.	
konference	právních	romanistů	ČR	a	SR	(duben);	IJCLE	Conference	(červenec);	

• Moot	 Court:	 Vis	 International	 Arbitration,	 Jussup	 Public	 International	 Law,	
Leiden	 International	 Criminal	 Law	 Moot	 Court,	 Street	 law	 moot	 court	
competition:	soutěž	v	simulovaném	soudním	jednání	pro	studenty	středních	
škol	(duben,	listopad);	Lidskoprávní	moot	court	(prosinec);	

• simulovaná	soudní	jednání:	Vypořádání	spoluvlastnictví	(Mgr.	Němec,	OS	Zlín)	
–	duben,	Vypořádání	nesezdaného	soužití	(Mgr.	Němec,	OS	Zlín),	Péče	a	výživa	
nezletilého	(Mgr.	Novák,	OS	Přerov),	Odvolací	jednání	(JUDr.	Čuhelová,	JUDr.	
Svoboda,	Mgr.	Pavlíček,	KS	Brno,	KS	Plzeň,	OS	Zlín)	–	prosinec;	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 4 z 23 

• workshopy:	výjezdní	workshopy	studentské	právní	poradny	a	právních	klinik,	
školení	studentů	pro	práci	ve	Studentské	právní	poradně,	Kouty	nad	Desnou	
(únor/březen	a	říjen);		

• kurz	Legal	Writing	pro	účastníky	Moot	Courtu	(prof.	Shearin);	
• přednášky	 odborníků	 z	 praxe:	 např.	 Mgr.	 Ondrášek	 (OS	 Olomouc),	 JUDr.	

Ištván	(vrchní	státní	zástupce	v	Olomouci),	Mgr.	Šostáková	(OS	Olomouc),	doc.	
Loyka	(Teoretické	ústavy);	

• letní	 školy:	 6.	 ročník	 Francouzsko-česká	 letní	 škola	 práva	 (září,	 Clermont-
Ferrand);	

• trénink	 v	 oblasti	 metodiky	 klinického	 právního	 vzdělávání	 pro	 delegaci	
z	Indonésie	(červenec);	

• odborné	stáže	a	praxe:	stáže	studentů	mimo	Erasmus	(18	studentů),	studijní	
pobyty	mimo	Erasmus	(5	studentů);	

• odborné	 exkurze:	 věznice	 Mírov	 (březen),	 Nejvyšší	 správní	 soud,	 Nejvyšší	
státní	 zastupitelství	 (duben),	 OS	 Olomouc	 (říjen),	 ÚS	 Brno,	 Úřad	 vlády	 ČR	
(listopad),	OSN	+	Parlament	ve	Vídni	(prosinec);	

• vědecká	 kavárna	 (Science	 café):	 3x	 za	 semestr	 (prof.	 Telec,	 Dr.	 Petr,	 Dr.	
Bednář,	Dr.	Ščerba,	Mgr.	Kopečný);	

• akademická	snídaně:	rozhovor	studentů	s	akademickým	pracovníkem,	3x	za	
semestr	(např.	děkanka,	proděkani).	

	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 5 z 23 

2) Studenti	
a) Studenti	v	akreditovaných	studijních	programech	(počty	v	jednotlivých	skupinách	

KKOV	podle	typu	studia	a	formy	studia)(tabulka	2.1)	
	
	

Tab.	2.1:	Studenti	v	akreditovaných	studijních	programech	(počty)	

Univerzita	Palackého	
v	Olomouci	

KKOV	
Bakalářské	
studium	

Magister-	
ské	

studium	

Navazující	
magister-	ské	

studium	

Doktor-	
ské	

studium	
CELKEM	

		 		 P	 K/D	 P	 K/D	 P	 K/D	 		 		
15220	Právnická	fakulta	
Skupiny	akreditovaných	studijních	programů	
společenské	 vědy,	 nauky	 a	
služby	

61,67,	71-
73	 0	 0	 0	 0	 94	 0	 0	 94	

právo,	 právní	 a	
veřejnosprávní	činnost	 68	 145	 0	 1380	 0	 0	 0	 79	 1604	
CELKEM	 		 145	 0	 1380	 0	 94	 0	 79	 1698	
CELKEM	ZA	UP	 		 8555	 2524	 3877	 300	 3499	 1103	 1730	 21588	

Pozn.:	*	=	Fakulta	nebo	jiná	součást	vysoké	školy	uskutečňující	akreditovaný	studijní	program/obor	
P	=	prezenční,	K/D	=	kombinované	/	distanční	
	

b) Studenti	ve	věku	nad	30	let	(počty	v	jednotlivých	skupinách	KKOV	podle	typu	studia	
a	formy	studia)(tabulka	2.2)	
	

Tab.	2.2:	Studenti	ve	věku	nad	30	let	

Univerzita	Palackého	
v	Olomouci	

KKOV	
Bakalářské	
studium	

Magister-	
ské	

studium	

Navazující	
magister-	ské	

studium	

Doktor-	
ské	

studium	
CELKEM	

		 		 P	 K/D	 P	 K/D	 P	 K/D	 		 		
15220	Právnická	fakulta	
Skupiny	akreditovaných	studijních	programů	
společenské	 vědy,	 nauky	 a	
služby	

61,67,	71-
73	 0	 0	 0	 0	 11	 0	 0	 11	

právo,	 právní	 a	
veřejnosprávní	činnost	 68	 1	 0	 36	 0	 0	 0	 26	 63	
CELKEM	 		 1	 0	 36	 0	 11	 0	 26	 74	

CELKEM	ZA	UP	 		 39	 1434	 63	 155	 81	 593	 809	 3174	

	
	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 6 z 23 

c) Neúspěšní	studenti	v	akreditovaných	studijních	programech	(počty	v	jednotlivých	
skupinách	KKOV	podle	typu	studia	a	formy	studia)	(tabulka	2.3)	
	

Tab.	2.3:	Neúspěšní	studenti	v	akreditovaných	studijních	programech	(počty)	

Univerzita	Palackého	
v	Olomouci	

KKOV	
Bakalářské	
studium	

Magister-	
ské	

studium	

Navazující	
magister-	ské	

studium	

Doktor-	
ské	

studium	
CELKEM	

		 		 P	 K/D	 P	 K/D	 P	 K/D	 		 		
15220	Právnická	fakulta	
Skupiny	akreditovaných	studijních	programů	
společenské	 vědy,	 nauky	 a	
služby	

61,67,	71-
73	 624	 95	 4	 3	 149	 41	 44	 960	

právo,	 právní	 a	
veřejnosprávní	činnost	 68	 9	 0	 135	 0	 0	 0	 3	 147	
CELKEM	 		 624	 95	 139	 3	 149	 41	 47	 2007	
CELKEM	ZA	UP	 		 1893	 576	 289	 36	 312	 139	 180	 3425	

	
d) Fakulta	 dále	 stručně	 uvede,	 jaká	 opatření	 uplatňuje	 pro	 snížení	 studijní	

neúspěšnosti.	

Cílem	realizace	studijních	programů	na	PF	UP	není	snižování	studijní	neúspěšnosti,	
ale	 zvyšování	odborných	kompetencí	 studentů	a	 jejich	příprava	na	praxi.	 Za	 tímto	
účelem	 probíhá	 permanentní	 dozor	 nad	 kvalitou	 výuky,	 úpravy	 obsahu	 studijních	
programů	 a	 publikace	 nových,	 resp.	 aktualizace	 stávajících	 učebnic	 a	 dalších	
studijních	opor.	

3) Absolventi	
a) Absolventi	 akreditovaných	 studijních	 programů	 (počty	 v	 jednotlivých	 skupinách	

KKOV	podle	typu	studia	a	formy	studia)(tabulka	3.1)	
	

Tab.	3.1:	Absolventi	akreditovaných	studijních	programů	(počty)*	

Univerzita	Palackého	
v	Olomouci	

KKOV	
Bakalářské	
studium	

Magister-	
ské	

studium	

Navazující	
magister-	ské	

studium	

Doktor-	
ské	

studium	
CELKEM	

		 		 P	 K/D	 P	 K/D	 P	 K/D	 		 		
15220	Právnická	fakulta	
Skupiny	akreditovaných	studijních	programů	
společenské	 vědy,	 nauky	 a	
služby	

61,67,	71-
73	 606	 110	 26	 10	 355	 33	 22	 1162	

právo,	 právní	 a	
veřejnosprávní	činnost	 68	 42	 0	 251	 0	 0	 0	 4	 297	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 7 z 23 

CELKEM	 		 648	 110	 277	 10	 355	 33	 26	 1459	
CELKEM	ZA	UP	 		 1981	 738	 777	 48	 1101	 357	 160	 5162	

P	=	prezenční,	K/D	=	kombinované	/	distanční	
Pozn.:	*	=	V	tabulce	5.1	byl	oproti	Rámcové	osnově	výroční	zprávy	o	činnosti	pro	rok	2011	vyřazen	
požadavek	uvádět	poměr	absolventů	bakalářských	studijních	programů,	kteří	byli	v	následujícím	
akademickém	roce	zapsáni	na	navazující	magisterské	studium	na	téže	vysoké	škole.	MŠMT	s	cílem	
snižovat	 administrativní	 požadavky	 kladené	 na	 vysoké	 školy	 bude	 tuto	 informaci	 zjišťovat	
pomocí	vlastních	výpočtů.	

4) Zájem	o	studium	
a) Zájem	 o	 studium	 na	 fakultě	 (počet	 přihlášek	 do	 bakalářských,	 magisterských,	

navazujících	 magisterských	 a	 doktorských	 studijních,	 počet	 přijatých,	 počet	
zapsaných	ke	studiu)	s	uvedením	meziroční	změny	v	počtu	podaných	přihlášek	a	
počtu	přijatých	(dle	tabulky)	(tabulka	4.1)	
	

Tab.	4.1:	Zájem	o	studium	na	vysoké	škole	
Univerzita	Palackého	

v	Olomouci	
		 Bakalářské	studium	 Magisterské	studium	

Navazující	magisterské	
studium	

Doktorské	studium	

Skupiny	
akreditovaných	

studijních	programů	
KKOV	

Počet	

při-	

hlášek	

Počet	

při-	

jatých	

Počet	

zapsa-	

ných	ke	

studiu	

Počet	

při-	

hlášek	

Počet	

při-	

jatých	

Počet	

zapsa-	

ných	ke	

studiu	

Počet	

při-	

hlášek	

Počet	

při-	

jatých	

Počet	

zapsa-	

ných	ke	

studiu	

Počet	

při-	

hlášek	

Počet	

při-	

jatých	

Počet	

zapsa-	

ných	ke	

studiu	

Právnická	fakulta	 464	 64	 49	 1654	 437	 267	 99	 40	 31	 35	 20	 19	
společenské	 vědy,	
nauky	a	služby	

61,67,	
71-73	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 99	 40	 31	 0	 0	 0	

právo,	 právní	 a	
veřejnosprávní	činnost	 68	 464	 64	 49	 1654	 437	 267	 0	 0	 0	 35	 20	 19	
CELKEM	ZA	UP	 		 18646	 6726	 4588	 6012	 1229	 786	 5703	 2538	 2027	 532	 402	 365	

	
b) Fakulta	 dále	 stručně	 uvede,	 jaký	 charakter	 mají	 přijímací	 zkoušky,	 zda	 jsou	

zajišťovány	vlastními	zdroji,	zda	jsou	připraveny	externími	dodavateli,	atd.	

PF	UP	realizuje	pro	všechny	studijní	programy	přijímací	zkoušky	v	podobě	Národních	
srovnávacích	 zkoušek	organizovaných	společností	www.scio.cz,	 s.r.o.	Konkrétně	se	
jedná	o	testy	Obecné	předpoklady	ke	studiu	(OSP)	a	Základy	společenských	věd	(ZSV)	
pro	 bakalářský	 studijní	 program	 a	 magisterský	 studijní	 program;	 testy	 Základy	
společenských	 věd	 (ZSV)	 a	 Cizí	 jazyk	 (AJ,	 NJ)	 pro	 navazující	 magisterský	 studijní	
program.	

Do	 doktorského	 studijního	 programu	 PF	 UP	 přijímá	 studenty	 na	 základě	 ústních	
přijímacích	zkoušek,	jež	si	zajišťuje	z	vlastních	zdrojů.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 8 z 23 

c) Studenti	 navazujícího	 magisterského	 a	 doktorského	 studia,	 kteří	 úspěšně	
absolvovali	 předchozí	 typ	 studia	 na	 jiné	 vysoké	 škole.	 Fakulta	 uvede	 počet	
zapsaných	studentů	do	prvního	ročníku	navazujících	magisterských	a	doktorských	
studijních	 programů,	 kteří	 předchozí	 studium	 absolvovali	 na	 jiné	 vysoké	 škole.	
(tabulka	4.2)	
	

Tab.	4.2:	Studenti	navazujícího	magisterského	a	doktorského	
studia,	kteří	absolvovali	předchozí	stupeň	studia	na	jiné	vysoké	
škole	

Počet	zapsaných	studentů	do	prvního	ročníku	navazujících	magisterských	a	
doktorských	studijních	programů,	kteří	přechozí	studium	absolvovali	na	jiné	

vysoké	škole	

Univerzita	Palackého	v	Olomouci	
Navazující	
magisterské	
studium	

Doktorské	
studium	

Právnická	fakulta	 9	 4	

CELKEM	ZA	UP	 521	 142	
	

d) Fakulta	dále	uvede,	zda	v	případě	informování	uchazečů	o	studium	spolupracuje	se	
středními	školami.	

V	 rámci	 spolupráce	 PF	 UP	 se	 středními	 školami	 byla	 oslovena	 všechna	 gymnázia	
v	Olomouckém,	Moravskoslezském,	Zlínském,	Pardubickém,	Královéhradeckém	kraji	
a	na	Vysočině	a	byly	jim	zaslány	informace	o	studijních	oborech	na	PF	UP,	pozvánka	
na	Den	otevřených	dveří	a	nabídka	prezentace	fakulty	na	půdě	jejich	gymnázia.	Za	
účelem	 prezentace	 studia	 byly	 v	 lednu	 a	 únoru	 pořádány	 výjezdy	 na	 jednotlivá	
gymnázia	 (např.	 Olomouc,	 Lipník	 nad	 Bečvou,	 Zábřeh,	 Ostrava,	 Bruntál,	 Třinec),	
kde	dvojice	akademický	pracovník	+	student	seznámila	zájemce/uchazeče	o	studium	
s	formou	studia	na	fakultě,	přijímacími	zkouškami	a	zodpovídala	jejich	dotazy.	

	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 9 z 23 

5) Akademičtí	pracovníci	
a) Přepočtené	 počty	 (podíl	 celkového	 počtu	 skutečně	 odpracovaných	 hodin	

za	sledované	období	všemi	zaměstnanci	a	celkového	ročního	fondu	pracovní	doby	
připadajícího	 na	 jednoho	 zaměstnance	 pracujícího	 na	 plnou	 pracovní	 dobu)	
akademických	 a	 vědeckých	 pracovníků	 ve	 struktuře	 dle	 vnitřního	 kvalifikačního	
řádu	 vysoké	 školy.	 Vzorově	 lze	 použít	 přiloženou	 tabulku,	 která	 se	 metodicky	
shoduje	 se	 strukturou	 obdobné	 tabulky	 v	 rámcové	 osnově	 výroční	 zprávy	 o	
hospodaření.	(tabulka	5.1)	
	

Tab.	5.1:	Akademičtí	a	vědečtí	pracovníci	(přepočtené	počty**)	

Univerzita	Palackého	v	Olomouci	 CELKEM	
	 Akademičtí	pracovníci	 	 	 	

	 CELKEM	 Profesoři	 Docenti	
Odborní	
asistenti	

Asiste-
nti	 Lektoři	

Vědečtí,	
výzkumní	
a	vývojoví	
pracovníci	
podílející	
se	na	

pedagog.	
činnosti		

Vědečtí	
praco-
vníci	

***	

		
Právnická	
fakulta	 78,746	 4,962	 8,817	 60,54	 2,586	 1,841	 0	 0,649	 79,395	

CELKEM	ZA	UP	 1426,62	 139,57	 239,79	 647,15	 66,99	 88,54	 244,57	 244,00	 1670,63	

Pozn.:	 **	 =	 Podíl	 celkového	 počtu	 skutečně	 odpracovaných	 hodin	 za	 sledované	 období	 všemi	
zaměstnanci	 a	 celkového	 ročního	 fondu	 pracovní	 doby	 připadajícího	 na	 jednoho	 zaměstnance	
pracujícího	na	plnou	pracovní	dobu	
Pozn.:	 ***	 =	 Vědeckým	 pracovníkem	 se	 v	 tomto	 případě	 rozumí	 osoba,	 která	 není	 akademickým	
pracovníkem	(dle	§	70	zákona	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách)	
	

	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 10 z 23 

b) Věková	 struktura	 akademických	 a	 vědeckých	 pracovníků	 s	 uvedením	 počtu	 žen.	
(tabulka	5.2)	
	

Tab.	5.2:	Věková	struktura	akademických	a	vědeckých	pracovníků	
(počty	fyzických	osob)	

Univerzita	Palackého	v	Olomouci	
	 Akademičtí	pracovníci	 	 	

rok	2014	 Profesoři	 Docenti	
Odborní	
asistenti	 Asistenti	 Lektoři	

Vědečtí,	
výzkumní	a	
vývojoví	
pracovníci	
podílející	se	

na	
pedagog.	
činnosti	

Vědečtí	
pracovníci	

***	

		

		
CEL-
KEM	 ženy	

CEL-
KEM	 ženy	

CEL-
KEM	 ženy	

CEL-
KEM	 ženy	

CEL-
KEM	 ženy	

CEL-
KEM	 ženy	

CEL-
KEM	 ženy	

	 CEL-
KEM	

do	29	let	 0	 0	 0	 0	 7	 5	 41	 26	 25	 14	 37	 16	 147	 90	 257	

30-39	let	 1	 0	 36	 5	 405	 175	 49	 24	 56	 38	 197	 76	 168	 76	 912	

40-49	let	 22	 0	 94	 19	 311	 141	 9	 4	 29	 13	 40	 10	 47	 16	 552	

50-59	let	 52	 13	 74	 33	 149	 81	 3	 1	 16	 10	 18	 9	 17	 5	 329	

60-69	let	 58	 6	 64	 24	 57	 24	 2	 0	 9	 6	 6	 2	 20	 4	 216	
nad	 70	
let	 37	 6	 15	 7	 4	 2	 0	 0	 0	 0	 5	 2	 6	 0	 67	

CELKEM	 170	 25	 283	 88	 933	 428	 104	 55	 135	 81	 303	 115	 405	 191	 2	333	

Pozn.:	 ***	 =	 Vědeckým	 pracovníkem	 se	 v	 tomto	 případě	 rozumí	 osoba,	 která	 není	 akademickým	
pracovníkem	(dle	§70	zákona	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách)	
	

c) Počty	 akademických	 pracovníků	 podle	 rozsahu	 pracovních	 úvazků	 a	 nejvyšší	
dosažené	kvalifikace	(podle	tabulky).	(tabulka	5.3)	
	

Tab.	5.3:	Počty	akademických	pracovníků	podle	rozsahu	pracovních	úvazků	a	
nejvyšší	dosažené	kvalifikace	
(počty	fyzických	osob)	

Univerzita	Palackého	v	Olomouci	 Akademičtí	pracovníci	(rok	2014)	 	

Rozsahy	úvazků	 prof.	 doc.	

DrSc.,	CSc.,	
Dr.,	Ph.D.,	

Th.D.	 ostatní	 CELKEM	
Právnická	fakulta	
do	0,3	 1	 1	 9	 1	 12	
do	0,5	 0	 1	 12	 4	 17	
do	0,7	 0	 0	 3	 0	 3	
do	1,0	 5	 7	 39	 11	 62	
celkem	 6	 9	 63	 16	 94	
Univerzita	Palackého	celkem	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 11 z 23 

do	0,3	 23	 30	 191	 199	 443	
do	0,5	 19	 28	 151	 119	 317	
do	0,7	 13	 18	 58	 49	 138	
do	1,0	 115	 207	 528	 180	 1	030	
celkem	 170	 283	 928	 547	 1	928	

Pozn.:	 ***	 =	 Vědeckým	 pracovníkem	 se	 v	 tomto	 případě	 rozumí	 osoba,	 která	 není	 akademickým	
pracovníkem	(dle	§70	zákona	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách)	
	

d) Počty	akademických	pracovníků	s	cizím	státním	občanstvím	

V	roce	2014	na	Právnické	 fakultě	pracovali	celkem	4	akademičtí	pracovníci	 s	cizím	
státním	občanstvím.	

6) Sociální	záležitosti	studentů	a	zaměstnanců	
a) Fakulta	stručně	charakterizuje,	zda	a	jaké	realizuje	vlastní	stipendijní	programy.	

PF	 UP	 nerealizuje	 žádné	 vlastní	 stipendijní	 programy,	 studentům	 PF	 UP	 přiznává	
stipendia	v	souladu	se	Stipendijním	řádem	UP.		

b) Fakulta	dále	stručně	uvede,	jaká	je	úroveň	poradenských	služeb	poskytovaných	na	
fakultě.	

Ke	 studijním	 otázkám,	 kontrole,	 průběhu	 a	 ukončování	 studia	 poskytují	 odborné	
poradenské	 služby	 proděkanka	 pro	 studijní	 záležitosti	 a	 pracovnice	 studijního	
oddělení	PF	UP.	

c) Fakulta	stručně	charakterizuje,	jakým	způsobem	je	přistupováno	ke	studentům	se	
specifickými	potřebami.	

PF	 UP	 přistupuje	 ke	 studentům	 se	 specifickými	 potřebami	 s	 ohledem	 na	 jejich	
konkrétní	zdravotní	postižení	a	sociální	znevýhodnění.	Na	základě	žádosti	studentů	
povoluje	 (po	 posouzení	 konkrétních	 okolností)	 individuální	 studijní	 plány	
k	absolvování	jednotlivých	studijních	předmětů,	sestavuje	dle	jejich	požadavků	rozvrh	
předmětů	na	daný	 semestr	 studia.	 Studentům,	 kteří	 jsou	prokazatelně	 v	důsledku	
svého	zdravotního	handicapu	znevýhodněni	při	plnění	studijních	povinností	určitého	
typu,	umožňuje	na	základě	jejich	žádosti	vykonání	studijní	povinnosti	v	 jiné	formě,	
než	jaká	je	v	daném	předmětu	standardně	vyžadována.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 12 z 23 

d) Dále	 uvede,	 jakým	 způsobem	 podporuje	 a	 pracuje	 s	 mimořádně	 nadanými	
studenty,	a	zda	a	jak	v	této	oblasti	spolupracuje	se	středními	školami.	

Nadaní	studenti	PF	UP	se	s	proděkankou	pro	studijní	záležitosti	a	dalšími	pedagogy	
podílejí	na	prezentaci	PF	UP,	jejích	studijních	programů	a	výuky	v	rámci	výjezdů	na	
gymnázia	a	na	Dni	otevřených	dveří.	V	rámci	povinně	volitelného	předmětu	Street	
Law	 studenti	 pod	 supervizí	 pedagogů	 vedou	 výuku	 pro	 studenty	 na	 středních	 a	
základních	školách.	

7) Celoživotní	vzdělávání	
a) Kurzy	celoživotního	vzdělávání	(CŽV)	fakultě	(počty	kurzů	v	jednotlivých	skupinách	

studijních	programů	KKOV	podle	tabulky)	(tabulka	7.1)	
	

Tab.	7.1:	Kurzy	celoživotního	vzdělávání	(CŽV)	fakultě	(počty	kurzů)	

Univerzita	Palackého	v	Olomouci	 		
Kurzy	orientované	na	

výkon	povolání	
Kurzy	zájmové	

U3V	 CELKEM	
Skupiny	akreditovaných	studijních	

programů	
KKOV	

do	15	
hod	

do	100	
hod	

více	
do	15	
hod	

do	100	
hod	

více	

společenské	vědy,	nauky	a	služby	 61,67,
71-73	 0	 30	 32	 4	 3	 3	 28	 100	

právo,	právní	a	veřejnosprávní	činnost	 68	 13	 3	 3	 0	 0	 0	 2	 21	

CELKEM	ZA	UP	 		 321	 130	 101	 37	 9	 3	 74	 675	

	
b) Kurzy	celoživotního	vzdělávání	(CŽV)	na	fakultě	(počty	účastníků	v	kurzech	podle	

studijních	programů	KKOV	dle	tabulky)	s	uvedením	procentuální	změny	celkového	
počtu	účastníků	oproti	předchozímu	roku	(tabulka	7.2)	
	

Tab.	7.2:	Kurzy	celoživotního	vzdělávání	(CŽV)	na	fakultě	(počty	účastníků)	

Univerzita	Palackého	
v	Olomouci	

Kurzy	orientované	
na	výkon	povolání	

Kurzy	zájmové	

U3V	
CELKE
M	

Z	toho	počet	
účastníků,	jež	
byli	přijímaní	
do	akredito-

vaných	
studijních	
programů	
podle	§	60	
zákona	o	
vysokých	
školách	

Skupiny	
akreditovaných	

studijních	programů	
KKOV	

do	15	
hod	

do	
100	
hod	

více	
do	
15	
hod	

do	100	
hod	

více	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 13 z 23 

společenské	 vědy,	
nauky	a	služby	

61,67,	
71-73	 0		 520	 374	 0		 97	 120	 866	 1977	 58	

právo,	 právní	 a	
veřejnosprávní	činnost	 68	 146	 197	 0		 0		 0		 0		 70	 413	 		
CELKEM	ZA	UP	 		 5079	 2580	 1161	 649	 400	 120	 2248	 12237	 138	

	

8) Výzkumná,	 vývojová,	 umělecká	 a	 další	 tvůrčí	
činnost	 (ve	 smyslu	 §1	 zákona	 č.	 111/1998	 Sb.,	
o	vysokých	školách)	

a) Fakulta	uvede,	 jakým	způsobem	v	 této	oblasti	naplňuje	 také	Dlouhodobý	 záměr	
MŠMT,	a	svůj	vlastní	(včetně	jejich	aktualizací	na	rok	2014).	Podá	charakteristiku	
tvůrčích	činností,	které	uskutečňuje	a	jakých	dimenzí	tyto	tvůrčí	činnosti	nabývají.	
Platí,	 že	mezi	 tvůrčí	 činnosti	 lze	 kromě	 výzkumu	 a	 vývoje	 zahrnout	 též	 inovace	
a	obecněji	transfer	poznatků	do	aplikační	sféry,	uměleckou	tvůrčí	činnost	a	do	jisté	
míry	též	působení	vysoké	školy	v	regionu.	

Fakulta	 klade	 důraz	 na	 vysokou	 úroveň	 vědecko-výzkumné	 a	 publikační	 činnosti,	
která	 se	 odráží	 v	 databázi	 RIV.	 Akademičtí	 pracovníci	 fakulty	 jsou	 informováni	 o	
možnostech	podpory	 jejich	 vědeckých	 záměrů	 a	 díky	 pevnému	 zázemí	Centra	 pro	
podporu	 vědy	 a	 výzkumu	 jsou	 v	 získávání	 dotací	 na	 tyto	 své	 záměry	 stále	 častěji	
úspěšní	 i	 doposud	 méně	 úspěšní	 mladí	 výzkumníci.	 Tak	 se	 dostávají	 k	 cenným	
zkušenostem,	 jež	 budou	 nejen	 pro	 ně	 přínosné	 v	 dalších	 letech	 jejich	 působení	 a	
publikování	 na	 fakultě.	 Také	 je	 vidět	 pozitivní	 vliv	 směrnice,	 která	 motivuje	
k	 publikační	 činnosti	 a	 k	 předkládání	 stále	 nových	 projektů.	 V	 roce	 2014	 bylo	 na	
fakultě	řešeno	6	projektů	GAČR,	1	projekt	NAKI	MK	ČR,	2	projekty	 Jean	Monnet	a	
dalších	13	projektů	financovaných	univerzitní	grantovou	agenturou.	

Publikační	činnost	fakulty	v	roce	2014	(evidováno	v	OBD)	
 

Domácí	 PF	 UP	

Knihy	 24	 229	
Kapitoly	v	knihách	 67	 375	
Články	v	časopisech	 137	 940	
Sborníky	 7	 30	
Příspěvek	do	sborníku	 45	 340	
Učebnice,	skripta	 8	 124	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 14 z 23 

Celkem	 288	 2038	

	 	 	

Zahraniční	 PF	 	UP	

Knihy	 24	 13	
Kapitoly	v	knihách	 67	 102	
Články	v	časopisech	 137	 1120	
Sborníky	 7	 3	
Příspěvek	do	sborníku	 45	 333	

Učebnice,	skripta	 8	 0	

Celkem	 288	 1571	

Publikace	celkem	 340	 3609	
	

b) Fakulta	 dále	 stručně	 uvede,	 jakým	 způsobem	propojuje	 tvůrčí	 činnost	 s	 činností	
vzdělávací.	

Studentům	jsou	k	dispozici	vybrané	povinné	a	povinně	volitelné	předměty,	které	jsou	
cíleny	ke	zdokonalení	jejich	schopností	v	tvůrčí	oblasti.	Dále	jsou	jim	díky	výsledkům	
práce	akademických	pracovníků	na	projektech	ve	výuce	předávány	informace,	které	
by	jim	bez	této	podpory	nebylo	možné	poskytnout.	

c) Fakulta	stručně	charakterizuje,	jakým	způsobem	se	zapojují	studenti	bakalářských	
a	magisterských,	 resp.	 navazujících	magisterských	 studijních	 programů	do	 tvůrčí	
činnosti	na	vysoké	škole.	

Studenti	jsou	stále	častěji	zapojováni	do	projektů	realizovaných	na	fakultě	(např.	IGA	
nebo	GA	ČR)	a	mají	 tak	 jedinečnou	možnost	obohatit	své	vědomosti	ve	zkoumané	
oblasti	 práva	 či	 politologie.	 Zároveň	 se	 mohou	 zapojit	 do	 několika	 již	 tradičních	
soutěží.		V	roce	2014	se	10	studentů	zúčastnilo	Monseho	studentské	vědecké	soutěže	
odborných	 prací,	 a	 to	 v	 takové	 kvalitě,	 že	 se	 většina	 z	 nich	 zúčastnila	 i	 finálního	
československého	kola.	Studenti	se	 také	účastní	vědeckých	konferencí	pořádaných	
fakultou,	 a	 to	 buď	 jako	 prostí	 účastníci,	 nebo	 jako	 organizátoři	 či	 samotní	
přispěvatelé.	 Na	 fakultě	 je	 také	 patrný	 zvyšující	 se	 zájem	 studentů	 o	 pozice	
pomocných	vědeckých	sil,	díky	nimž	dochází	rovněž	k	jejich	vzdělávání	a	prohlubování	
odborných	znalostí.	

	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 15 z 23 

d) Fakulta	uvede,	 jaké	účelové	finanční	prostředky	na	výzkum,	vývoj	a	 inovace	byly	
získány	 v	 roce	 2014	 celkem	 a	 z	 toho	 specifikuje,	 kolik	 z	 nich	 bylo	 vynaloženo	
při	řešení	grantů	a	projektů	přímo	vlastní	vysokou	školou,	resp.	kolik	z	nich	fakulta	
vydala	spoluřešitelům	a	dodavatelům.	

	

e) Vědecké	 konference	 (spolu)pořádané	 fakultou	 (počet	 v	 roce	 2014,	 kolik	 bylo	
s	mezinárodní	účastí)	

V	roce	2014	(spolu)pořádala	Právnická	fakulta	celkem	5	konferencí,	z	toho	2	dosáhly	
počtu	účastníků	vyššího	než	60.	Počet	konferencí	s	mezinárodní	účastí	byl	5.	

h) Výše	příjmů,	které	fakulta	získala	z	prodeje	licencí	v	roce	20141	
i) Výše	 příjmů,	 které	 fakulta	 získala	 ze	 smluvních	 zakázek	 za	 uskutečnění	

tzv.	 smluvního	 (kontrahovaného)	 výzkumu	 a	 vývoje2	 (tj.	 aktivit	 ve	 VaVaI,	 které	

                                                        
1	Licenční	smlouva	je	definována	jako	poskytnutí	práva	ve	sjednaném	rozsahu	a	na	sjednaném	území	
na	nabytí	či	poskytnutí	licence	na	některou	z	ochran	duševního	a	průmyslového	vlastnictví.	Licenční	
smlouvy	 se	 uzavírají	 k	 patentovaným	 vynálezům,	 resp.	 zapsaným	 užitným	 vzorům,	 průmyslovým	
vzorům,	topografii	polovodičových	výrobků,	novým	odrůdám	rostlin	a	plemenům	zvířat	či	k	ochranným	
známkám	 písemnou	 smlouvou.	 Poskytovatel	 opravňuje	 nabyvatele	 ve	 sjednaném	 rozsahu	 a	 na	
sjednaném	území	 k	 výkonu	práv	 z	duševního	a	průmyslového	vlastnictví	 a	nabyvatel	 se	 zavazuje	 k	
poskytování	určité	úplaty	(licenční	poplatky)	nebo	jiné	majetkové	hodnoty.	Nabyvateli	přitom	nehrozí	
obvinění	z	narušení	duševního	vlastnictví	či	autorského	práva	ze	strany	poskytovatele.	
2	 Smluvní	 výzkum	 je	 výzkum	 na	 zakázku,	 který	 vychází	 ze	 spolupráce	 (interakce)	 specificky	 plnící	
především	výzkumné	potřeby	subjektů	aplikační	sféry	a	vysokoškolská	instituce	je	pro	subjekt	aplikační	
sféry	 realizuje	dle	 jeho	požadavků	a	potřeb	 výzkum,	na	 který	 jsou	 jí	 tímto	 subjektem	poskytovány	
finanční	prostředky.	Typicky	zahrnuje	rozsáhlejší	projekty,	originální	výzkum	a	psaný	report.	Obvykle	
bývá	výzkum	na	zakázku	zadán	jednou	konkrétní	externí	organizací	(pro	její	potřebu).	Není	rozhodující,	
zda	finanční	prostředky,	které	subjekt	aplikační	sféry	na	takový	smluvní	výzkum	vynaložil,	pochází	z	

1696

780

Celkem	2	476	tis.	Kč

GAČR

MK



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 16 z 23 

fakulta	realizovala	za	úplatu	pro	subjekty	aplikační	sféry),	přičemž	nerozhoduje,	zda	
finanční	 prostředky,	 které	 subjekt	 aplikační	 sféry	 na	 takový	 smluvní	 výzkum	
vynaložil,	pochází	z	veřejných	či	soukromých	zdrojů.	

j) Výše	příjmů,	které	fakulta	získala	za	uskutečňování	placených	kurzů	prohlubujících	
kvalifikaci	 zaměstnanců	 subjektů	 aplikační	 sféry3	 (podnikové	 vzdělávání)	 v	 roce	
2014.	

k) V	případě,	že	existují,	uvede	fakulta	také	výši	celkových	příjmů,	které	obdržela	jako	
úhradu	 činností	 provedených	 v	 rámci	 odborných	 konzultací	 a	 poradenství	 nebo	
odborné	 činnosti	 pro	 subjekty	 aplikační	 sféry4	 (s	 odlišením	 příjemců	 –	 podniků	
a	příjemců	–	orgánů	veřejné	správy	a	fyzických	osob)	

Výše	příjmů	UP	dle	bodů	h),	i),	j),	k):	
	

Tab.	8.	Ad	h)	i)	j)	k)	

Výše	příjmů	 ad	l)	
v	tis.	Kč	

ad	m)	
v	tis.	Kč	

ad	n)	
v	tis.	Kč	

ad	o)	
v	tis.	Kč	

Celkem	
v	tis.	Kč	

Právnická	fakulta	 0	 0	 220	 19	 239	
UPOL	(celkem)	 1968	 24984	 505	 47	 27504	

	
	

	 	

                                                        

veřejných	či	soukromých	zdrojů.	Za	smluvní	výzkum	nelze	považovat	případ,	kdy	je	fakulta	příjemcem	
účelové	podpory	na	aplikovaný	výzkum.	
3	Placené	vzdělávací	kurzy	prohlubující	kvalifikaci	zaměstnanců	subjektů	aplikační	sféry	
(např.	podnikové	vzdělávací	kurzy).	Subjektem	aplikační	sféry	se	zde	rozumí	právnická	osoba,	
jejíž	hlavní	činností	není	výzkum	a	vývoj.	Může	se	jednat	o	podnikatelský	subjekt,	orgán	veřejné	
správy,	 neziskovou	 organizace,	 apod.	 -	 vždy	 s	 podmínkou,	 že	 hlavní	 činnost	 není	 výzkumná.	
Výnosy	 budou	 zahrnuty	 z	 těch	 vzdělávacích	 kurzů,	 které	 jsou	 "na	 zakázku",	 tzn.	 po	 dohodě	 s	
danou	organizací	pro	její	zaměstnance.	Nejedná	se	zde	o vyčíslení	nákladů	účastníků	vzdělávacích	
kurzů,	kteří	jsou	zaměstnaní	ve	společnosti,	která	splňuje	výše	uvedenou	definici.	Naopak,	jedná	
se	 o	 kurzy,	 jež	 vznikly	 po	 dohodě	 s	 vybranou	 společností,	 neboť	 tato	 chtěla	 školit	 své	
zaměstnance.	
4	Konzultace	a	poradenství	 je	 založeno	na	poskytnutí	 expertní	 rady,	 názoru	 či	 činnosti,	 jenž	
závisí	na	vysoké	míře	intelektuálních	vstupních	zdrojů	od	vysokoškolské	instituce	ke	klientovi.	
Fakulta	za	úplatu	a	v	souladu	s	tržními	podmínkami	poskytuje	konzultační	a	poradenské	služby	
subjektům	 aplikační	 sféry.	 Hlavním	 požadovaným	 výstupem	 konzultace	 není	 vytvoření	 nové	
znalosti	(vědomosti),	ale	porozumění	nebo	pochopení	určitého	stavu.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 17 z 23 

9) Internacionalizace	
a) Fakulta	 stručně	 charakterizuje	 svoji	 strategii	 pro	 rozvoj	 mezinárodních	 vztahů	

a	mezinárodního	prostředí,	popíše	úroveň	tohoto	prostředí	a	stanoví	své	prioritní	
oblasti	(vč.	způsobu,	jakým	propaguje	své	aktivity	v	zahraničí).	

Právnická	fakulta	posiluje	své	mezinárodní	postavení	a	buduje	jej	zejména	na	dvou	
pilířích:	

• Podpora	 spolupráce	 s	 právnickými	 fakultami	 středoevropského	 regionu,	
zejména	visegrádských	partnerů	(US	Katowice,	Trnavská	univerzita	v	Trnavě,	
ELTE	University	v	Budapešti)	a	dále	upevňované	časopisem	International	and	
Comparative	Law	Review	(ICLR),	

• intenzifikace	 spolupráce	 s	 tzv.	 privilegovanými	 partnery	 v	 oblasti	 vědy	
a	 výzkumu	 a	 zahraničních	 mobilit	 (Université	 d´Auvergne,	 Paris	 Lodron	
University	of	Salzburg,	Uniwersytet	Warminsko-Mazurski).	

V	roce	2014	pokračovala	spolupráce	s	partnerskými	univerzitami	v	Rakousku	(Karl-
Franzens	Universität	Graz	a	Paris	Lodron	University	of	Salzburg)	a	velmi	dobře	se	vyvíjí	
i	 spolupráce	 s	Université	d´Auvergne	 v	Clermont-Ferrand,	 která	 vyústila	 v	dohodu	
o	společné	letní	škole.	V	roce	2014	se	tato	letní	škola	konala	ve	Francii.	

Nově	 byla	 navázána	 spolupráce	 s	 renomovanými	 univerzitami	 ve	 Velké	 Británii,	
konkrétně	v	 Sheffieldu	a	 Liverpoolu.	 Stejně	 jako	v	předchozích	 letech	pokračovala	
spolupráce	s	University	of	San	Diego,	která	umožnila	účast	studentů	PF	UP	na	letních	
školách	pořádaných	touto	univerzitou.	

Působení	odborníků	ze	Spojených	států	amerických	(CILS)	ve	výuce	na	PF	UP	se	stává	
oblíbeným	oživením	výuky.	V	uplynulém	roce	se	do	kurzů	vedených	profesory	z	USA	
přihlásil	 nejvyšší	 počet	 účastníků.	 Kurzy	 byly	 zaměřeny	 zejména	 na	 americký	
zákonodárný	proces	a	ústavní	právo	obecně.	

	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 18 z 23 

10) Zajišťování	 kvality	 a	 hodnocení	 realizovaných	
činností	

a) Fakulta	 charakterizuje,	 jakým	 způsobem	 zajišťuje	 vnitřní	 hodnocení	 kvality	
vzdělávání.	Uvede:	

I. Formální	 charakteristiku	 (popis	 systému	 hodnocení,	 periodicita,	
hodnotitelé	apod.)	

II. Vlastní	 hodnotící	 proces	 (kritéria,	 vybraná	 oblast,	 porovnání	 s	 tzv.	
Standards	 and	Guidelines	 for	Quality	Assurance	 in	 European	Higher	
Education	Area)	

III. Výsledky	hodnocení	a	jejich	využití	
IV. Zda	je	součástí	vnitřního	hodnocení	kvality	také	šetření	mezi	studenty	
V. Jaký	 je	 mechanismus	 odhalování	 plagiátorství	 u	 kvalifikačních	 a	

dalších	prací	

Vnitřní	 hodnocení	 výuky	 povinných	 předmětů	 nové	 reformované	 podoby	
magisterského	studijního	programu	PF	UP	Právo	(v	roce	2014:	4.	a	5.	 ročník)	 je	
realizováno	prostřednictvím	evaluačních	dotazníků.		
Studenti	 se	 vyjadřují	 k	 potřebnosti	 a	 prezentaci	 přednášek,	 obsahu	 seminářů,	
k	vlastní	přípravě	na	výuku,	organizaci	a	úrovni	výuky	apod.



 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz   

Výroční	zpráva	o	hospodaření	

Právnické	fakulty	

Univerzity	Palackého	v	Olomouci	

za	rok	2014	
	



Výroční	zpráva	o	hospodaření	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 20 z 23 

	

1) Výroční	zpráva	o	hospodaření	PF	UP	za	rok	2014	
	
Právnická	fakulta	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	(dále	jen	PF	UP)	předkládá	v	souladu	s	§	21	
odst.	 3	 zákona	 č.	 111/1998	Sb.,	 o	 vysokých	 školách,	 ve	 znění	pozdějších	předpisů,	Výroční	
zprávu	o	hospodaření	za	rok	2014	zpracovanou	na	základě	účetnictví	vysoké	školy	a	dalších	
vybraných	údajů.	
	
PF	UP	v	Olomouci	se	v	roce	2014	řídila	v	oblasti	finanční,	hospodářské,	majetkové	a	personální	
příslušnými	ustanoveními	zákona	č..	111/1998	Sb.	v	platném	znění	a	dalšími	zákony	platnými	
pro	 tyto	oblasti	 (např.	 zákon	č.	 563/1991	Sb.	o	účetnictví,	 zákon	č.	 586/1992	Sb.	o	daních	
z	příjmu,	 zákon	č.	235/2004	Sb.	o	dani	 z	přidané	hodnoty)	a	 interními	normami	Univerzity	
Palackého	v	Olomouci.	
	
Po	projednání	v	AS	UP	Olomouc	obdržel	děkan	fakulty	dopisem	rektora	ze	dne	20.	03.	2014	
příspěvek	pro	PF	UP	dle	ukazatelů	A	ve	výši	45	806	tis.	Kč,	dle	ukazatele	K	příspěvek	ve	výši	13	
790	tis.	Kč	a	příspěvek	na	rozvoj	výzkumné	organizace	ve	výši	8	384	tis.	Kč.	Současně	byla	
stanovena	fakultě	výše	participace	na	nákladech	celouniverzitních	aktivit	ve	výši	11	214	tis.	
Kč.	Návrh	dílčího	rozpočtu	fakulty	na	rozdělení	finančních	prostředků	PF	UP	v	Olomouci	pro	
rok	2014	byl	předložen	k	projednání	a	schválení	v	AS	PF	UP	a	tento	jej	dne	.	04.	2014	schválil.	
	

2) Hospodářský	výsledek	
	
PF	UP	vykázala	za	rok	2014	kladný	hospodářský	výsledek	4	853	741	Kč.,	což	vyplývalo	z	finanční	
strategie	 fakulty	 pro	 rok	 2014	 tj.	 tvorby	 finanční	 rezervy	 do	 budoucna	 na	 pokrytí	 potřeb	
souvisejících	s	neustálým	snižováním	počtu	financovaných	studentů	ze	strany	MŠMT.		
	
Mimo	již	výše	zmiňovanou	dotaci	v	rámci	dělení	rozpočtu	na	UP	získala	PF	Z	ostatních	kapitol	
státního	rozpočtu	prostředky	na	doktorská	stipendia	ve	výši	2	205	tis.	Kč.		
	
Nejvýznamnější	nákladovou	položkou	z	celkových	nákladů	tvoří	osobní	náklady,	které	zahrnují	
mzdové	 náklady,	 náklady	 na	 sociální	 a	 zdravotní	 pojištění	 a	 ostatní	 sociální	 náklady.	 Tyto	
náklady	činí	celkem	42	791	tis.	Kč.	Další	významnou	položku	ve	výši	10	427	tis.	Kč.	představují	
ostatní	náklady.	Do	ostatních	nákladů	se	promítly	zejména	tyto	položky:		stipendia	interních	
doktorandů,	 stipendia	 na	 pomocné	 vědecké	 síly,	 mimořádné	 stipendia	 na	 výjezdy,	 platba	
partnerům	projektu	Jean	Monnet,	přeúčtování	režijních	nákladů	z	projektů	IGA.	
	
Náklady	na	 služby	představují	 částku	 ve	 výši	2	828	 tis.	 Kč.	 Tato	položka	 zahrnuje	 zejména	
náklady	spojené	s	inzercí,	tlumočnické	služby,	auditorské	služby,	tisk	časopisu	ICLR,	školení,	
slevové	 poukázky	 pro	 uchazeče	 SCIO,	 konferenční	 poplatky,	 ubytování	 na	 služební	 cestě,	
poštovní	a	telefonní	poplatky,	odvoz	odpadu.	Náklady	na	energie	představují	částku	1	263	tis.	
Objem	 odpisů	 dlouhodobého	 nehmotného	 a	 hmotného	 majetku	 činí	 665	 tis.	 Kč.	 Další	
výraznou	nákladovou	položkou	celkových	nákladů	tvoří	náklady	na	spotřebu	materiálu	ve	výši	
3	024	tis.	Kč,	která	je	představována	zejména	spotřebou	papíru,	obálek	a	tiskopisů,	psacích	
potřeb,	toaletního	papíru,	čisticích	prostředků,	tonerů	a	inkoustových	náplní	do	tiskáren.	



Výroční	zpráva	o	hospodaření	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 21 z 23 

		 		 Položka	 Čerpání	 Vzd.činnost	 Součet	sl.	 Instit.	 VV	 VV	 Součet	sl.	
		 		 		 přísp.	A,B	 ostatní	 1+2	 podpora	 specifický	 ostatní	 3+4+5+6	
Fa	 SyÚ	 Období	01-12	2014	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	
71	 501	 Spotřeba	materiálu	celkem	 				871,33	 		2.152,54	 		3.023,88	 			228,61	 			476,10	 			188,48	 		3.917,07	
71	 502	 Spotřeba	energie	celkem	 		1.255,17	 						8,04	 		1.263,21	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 		1.263,21	
71	 511	 Opravy	a	udržování	celkem	 					85,88	 				452,01	 				537,88	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 				537,88	
71	 512	 Cestovné	zaměstnanců	celkem	 				463,01	 					92,13	 				555,13	 				98,73	 			825,86	 			271,32	 		1.751,05	
71	 513	 Náklady	na	reprezentaci	celkem	 						0,00	 				102,28	 				102,28	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 			102,28	
71	 518	 Ostatní	služby	celkem	 				711,43	 		2.116,63	 		2.828,06	 			210,50	 			304,46	 			273,23	 		3.616,25	
71	 521	 Mzdy	celkem	 	29.846,30	 		1.076,71	 	30.923,01	 	5.649,27	 			260,95	 			625,59	 	37.458,82	
71	 524	 Zákonné	pojištění	celkem	 	10.070,06	 				317,36	 	10.387,42	 	1.920,41	 				88,72	 			181,76	 	12.578,31	
71	 525	 celkem	 				149,77	 						0,50	 				150,27	 					6,53	 					4,92	 					0,00	 				161,72	
71	 527	 Zákonné	sociální	náklady	celkem	 				840,00	 				468,01	 		1.308,01	 				56,48	 					0,00	 					5,27	 		1.369,76	
71	 528	 Ostatní	sociální	náklady	celkem	 					22,82	 						0,00	 					22,82	 					0,06	 					0,00	 					0,00	 					22,88	
71	 531	 Daň	silniční	celkem	 					11,48	 						0,00	 					11,48	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 					11,48	
71	 538	 Ostatní	daně	a	poplatky	celkem	 						0,03	 						0,00	 						0,03	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 						0,03	
71	 542	 Ostatní	pokuty	a	penále	celkem	 						0,00	 					90,96	 					90,96	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 					90,96	
71	 545	 Kurzové	ztráty	celkem	 						6,39	 					30,60	 					36,98	 					0,00	 					1,00	 					0,12	 					38,11	
71	 549	 Jiné	ostatní	náklady	celkem	 		7.315,02	 		3.112,20	 	10.427,21	 			186,59	 			875,93	 			169,76	 	11.659,49	
71	 551	 Odpisy	dlouhodobého	NM	a	HM	celkem	 				665,38	 						0,00	 				665,38	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 				665,38	
71	 582	 Poskytnuté	členské	příspěvky	celkem	 					14,27	 						0,40	 					14,67	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 					14,67	
71	 602	 Tržby	z	prodeje	služeb	celkem	 						0,00	 		-5.062,38	 		-5.062,38	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 		-5.062,38	
71	 604	 Tržby	za	prodané	zboží	celkem	 						0,00	 					-15,35	 					-15,35	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 					-15,35	
71	 613	 Změna	stavu	zásob	výrobků	celkem	 						0,00	 						3,56	 						3,56	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 						3,56	
71	 645	 Kurzové	zisky	celkem	 						0,00	 						-0,35	 						-0,35	 					0,00	 					0,00	 				-0,01	 						-0,36	
71	 648	 Zúčtování	fondů	celkem	 						0,00	 		-2.514,11	 		-2.514,11	 					0,00	 					0,00	 				-21,26	 		-2.535,37	
71	 649	 Jiné	ostatní	výnosy	celkem	 				-478,91	 		-2.369,13	 		-2.848,04	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 		-2.848,04	
71	 682	 Přijaté	příspěvky	-	dary	celkem	 						0,00	 				-61,00	 					-61,00	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 					-61,00	
71	 691	 Provozní	dotace	celkem	 						0,00	 						0,00	 						0,00	 	-8.384,00	 	-2.840,00	 	-1.694,27	 	-12.918,27	
71	 692	 Příspěvek	[ukazatelé	A,B,C,D,F,M,S,U]	celkem	 		

-51.915,00	
							

0,00	
		

-51.915,00	
						

0,00	
						

0,00	
					

	0,00	
		

-51.915,00	
71	 710	 Vnitro	náklady	/	výnosy	celkem	 				108,58	 				189,46	 				298,03	 				26,82	 					2,07	 					0,00	 				326,92	
71	 720	 celkem	 				-43,00	 				-191,05	 				-234,05	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 				-234,05	
71	 Axx	 Náklady	celkem	 	52.436,91	 	10.209,81	 	62.646,73	 	8.384,00	 	2.840,00	 	1.715,53	 	75.586,26	
71	 Bxx	 Výnosy	celkem	 	-52.436,91	 	-10.209,81	 	-62.646,73	 	-8.384,00	 	-2.840,00	 	-1.715,53	 	-75.586,26	



Výroční	zpráva	o	hospodaření	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 22 z 23 

71	 Cxx	 HV	celkem	 						0,00	 						0,00	 						0,00	 					0,00	 					0,00	 					0,00	 						0,00	
	
	

Stav	fondů	PF	UP	k	31.	12.	2014	
	

Název	fondu	 zůstatek	k	1.1.2014	 tvorba	za	r.	2014	 čerpání	za	r.	2014	 zůstatek	k	31.12.2014	

Fond	stipendijní	 5	980	987,51	 1	037	257,50	 2	120	689,00	 4	897	556,01	

Fond	sociální	 		417	659,46	 369	405,70	 324	200,00	 462	865,16	

Fond	odměn	 20	000,00	 0,00	 0,00	 20	000,00	

Fond	provozních	prostředků	 13	690	121,62	 5	813	999,45	 0,00	 					19	504	121,07	

Fond	reprodukce	inv.	majetku	 1	410	672,21	 186	470,00	 137	887,91	 1	459	254,30	

Fond	účelově	určených	prostředků	 2	023	029,51	 				61	000,00	 351	682,59	 1	732	346,92	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Výroční	zpráva	o	hospodaření	Právnické	fakulty	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	za	rok	2014	

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz  Stránka 23 z 23 

Zdroj	 FRIM	 (fond	 reprodukce	 investičního	 majetku),	 vytvořil	 v	 roce	 2014	 PF	 UP	 	 částku	
186.470,00		Kč	a	ta	byla	použita	dle	rozpisu	níže.	
	

Právnická	fakulta	UP	-	Investiční	akce	–	rok	2014	
srpen	2014	 	 127.393,00	Kč	rozšíření	stávající	strukturované	kabeláže		

pro	zapojení	WiFi	–	budova	A,	B	
říjen	2014		 			 		10.494,91	Kč	kontrolní	terminál	ke	vstupním	dveřím-budova	A	
	
	
Investice	na	PF	financované	v	rámci	rozvojového	projektu	z	RUP	–	3.948.000,00	Kč	
	
květen	2014	 														86.772,00	Kč	 projektová	dokumentace		
srpen	2014	 	 110.739,20	Kč	rekonstrukce	elektro	–	budova	A	
srpen	2014	 	 		51.360,87	Kč	slaboproudé	rozvody	–	budova	B		
srpen	2014	 	 129.543,81	Kč	úprava	podlah,	PVC,	koberce	–	budova	A,	B		
srpen	2014	 	 932.655,90	Kč	stavební	úpravy	–	rotunda	budova	A	
říjen	2014		 			 		40.391,64	Kč	kontrolní	terminál	ke	vstupním	dveřím-budova	A	
říjen	2014		 	 143.264,00	Kč	regály	–	knihovna	budova	B	
prosinec	2014	 									2.453.272,58	Kč	audiovizuální	technika	–	rotunda	budova	A	
	

	


